
UCHWAŁA NR XX/352/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 maja 2016 r.  

 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Województwa Kujawsko-

Pomorskiego   

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.1), 

oraz § 1 uchwały nr XLIII/1142/2010 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

1 marca 2010 r. w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego Obywatela Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Nagrody Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana 

Cuiaviae et Pomeraniae oraz zasad i trybu ich nadawania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 73, 

poz. 814), na wniosek Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uchwala się,  

co następuje: 

   

§ 1. Nadaje się Panu Rafałowi Blechaczowi tytuł Honorowego Obywatela 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego Statutu zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2015 r., poz. 283  

i poz. 2595 



UZASADNIENIE 

 

Wielki talent pochodzącego z Nakła nad Notecią Rafała Blechacza (ur. w 1985 r.) 

objawił się bardzo wcześnie. Zaczął grać jako pięciolatek, jako dziesięciolatek dawał już 

pierwsze indywidualne koncerty i recitale oraz startował z powodzeniem w konkursach 

pianistycznych. W kolejnych młodzieńczych latach występował m. in. w Filharmonii 

Narodowej czy w Studiu Koncertowym Polskiego Radia. Wybitną osobowość muzyczną 

Rafała Blechacza szybko dostrzeżono na forum krajowym i międzynarodowym. Został 

laureatem licznych nagród w konkursach w kraju i za granicą. Zwieńczeniem tego etapu jego 

kariery był triumf w XV Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka 

Chopina w Warszawie w 2005 roku. Absolwent Państwowego Zespołu Szkół Muzycznych  

w Bydgoszczy i student Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w klasie profesor Katarzyny 

Popowej-Zydroń okazał się wówczas absolutnym zwycięzcą, zbierając wszystkie możliwe 

nagrody wraz z nagrodą publiczności.   

Od tego czasu jego kariera potoczyła się w niezwykłym tempie. Jej plonem są płyty  

z muzyką Chopina, Haydna, Schumanna, Liszta, Beethovena i Mozarta, Szymanowskiego  

i Debussy'ego w złotych i platynowych nakładach, prestiżowe nagrody artystyczne  

i fonograficzne oraz kontrakty koncertowe obejmujące zasięgiem najlepsze sale koncertowe 

świata: od Tokyo Opera City poprzez Royal Festival Hall w Londynie, Konzerthaus  

w Wiedniu i inne renomowane sale europejskie po Carnegie Hall w Nowym Jorku. 

Rafał Blechacz jest laureatem nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego za wybitne osiągnięcia artystyczne, wkład w rozwój kultury narodowej  

i promocję regionu, którą otrzymał w roku 2007. 

Wielokrotnie występował w swoim rodzimym regionie. Jeszcze jako uczeń wystąpił  

w 1998 roku oraz w 2003 roku z Toruńską Orkiestrą Kameralną w Sali Wielkiej Dworu 

Artusa, tam też dał koncerty w roku 2005, 2006 i 2007. Wielkim wydarzeniem były 

współorganizowane z samorządem województwa w Roku Chopinowskim 2010. recitale 

artysty w Auli Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, z którym ponadto wiążą go naukowe 

zainteresowania filozofią, oraz koncerty w rodzinnym mieście Nakle i Bydgoszczy w 2015 r.  

Odznaczony został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem 

Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”, Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, Medalem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i in. 

Światowy format pianisty, jego wkład w światową kulturę muzyczną, nieoceniony 

udział w życiu muzycznym regionu i w jego promocji, predestynuje tego wybitnego artystę 



do otrzymania tytułu Honorowego Obywatela Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako 

dowodu najwyższego uznania przez Samorząd Województwa. 

Kapituła tytułu Honorowego Obywatela Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

i Nagrody Województwa Kujawsko-Pomorskiego Stella Copernicana Cuiaviae et Pomeraniae 

rekomenduje przyznanie Panu Rafałowi Blechaczowi tytułu Honorowego Obywatela 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  


